
Santiago  
2.2 kW 16 de Enero de 2025

1D 783210905337
Prueba 01

891 kWh $ 2,520

4 522 kWh $500

80.16 % BIMESTRE $ 2,020

$15,119.00 MXN $3,000.00 MXN $12,119.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.0 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2 33.7 %



Propuesta 1 16 de Enero de 2025 31 de Enero de 2025

20250001

Santiago  

4 Canadian Solar PV Module 550W

1 Catalogo de conceptos 01

Subtotal $ 35,957.08

TOTAL (MXN) $ 35,957.08

INCLUYE:
- EL TRAMITE PARA EL CAMBIO DE MEDIDOR ANTE CFE
- EL SUMINISTRO, HABILITADO Y COLACION DE LOS MODULOS 4 MODULOS FOTOVOLTAICOS CON MICROINVERSOR Y
SU CENTRO DE CARGA INTERRUPTOR EN AZOTEA 
- LA COLOCACION DE UN TABLERO ADICIONAL DE DOS ESPACIOS UBICADO A UN COSTADO  DEL CENTRO DE CARGA
DEL MEDIDOR 
- SISTEMA DE MONITOREO
TODO EL EQUIPO QUE SE PROPONE ESTA ADAPTADO PARA EXTERIORES
NO SE CONSIDERA SOBRECOSTES QUE CFE PUEDA LLEGAR A PEDIR PARA EL CAMBIO DE MEDIDOR
LA ESTIMACION DEL PERIODO DE INVERSION ES UN APROXIMADO



1 $ 15,119.00 $ 3,000.00 $ 0.00 $ 12,119.00 $ 12,119.00 $ -23,838.08

2 $ 15,572.57 $ 3,090.00 $ 0.00 $ 12,482.57 $ 12,482.57 $ -11,355.51

3 $ 16,039.75 $ 3,182.70 $ 0.00 $ 12,857.05 $ 12,857.05 $ 1,501.54

4 $ 16,520.94 $ 3,278.18 $ 0.00 $ 13,242.76 $ 13,242.76 $ 14,744.30

5 $ 17,016.57 $ 3,376.53 $ 0.00 $ 13,640.04 $ 13,640.04 $ 28,384.34

6 $ 17,527.06 $ 3,477.82 $ 0.00 $ 14,049.24 $ 14,049.24 $ 42,433.58

7 $ 18,052.88 $ 3,582.16 $ 0.00 $ 14,470.72 $ 14,470.72 $ 56,904.30

8 $ 18,594.46 $ 3,689.62 $ 0.00 $ 14,904.84 $ 14,904.84 $ 71,809.14

9 $ 19,152.30 $ 3,800.31 $ 0.00 $ 15,351.99 $ 15,351.99 $ 87,161.13

10 $ 19,726.87 $ 3,914.32 $ 0.00 $ 15,812.55 $ 15,812.55 $ 102,973.67

11 $ 20,318.67 $ 4,031.75 $ 0.00 $ 16,286.92 $ 16,286.92 $ 119,260.60

12 $ 20,928.23 $ 4,152.70 $ 0.00 $ 16,775.53 $ 16,775.53 $ 136,036.13

13 $ 21,556.08 $ 4,277.28 $ 0.00 $ 17,278.80 $ 17,278.80 $ 153,314.92

14 $ 22,202.76 $ 4,405.60 $ 0.00 $ 17,797.16 $ 17,797.16 $ 171,112.08

15 $ 22,868.84 $ 4,537.77 $ 0.00 $ 18,331.07 $ 18,331.07 $ 189,443.16

16 $ 23,554.91 $ 4,673.90 $ 0.00 $ 18,881.01 $ 18,881.01 $ 208,324.16

17 $ 24,261.56 $ 4,814.12 $ 0.00 $ 19,447.44 $ 19,447.44 $ 227,771.60

18 $ 24,989.40 $ 4,958.54 $ 0.00 $ 20,030.86 $ 20,030.86 $ 247,802.46

19 $ 25,739.09 $ 5,107.30 $ 0.00 $ 20,631.79 $ 20,631.79 $ 268,434.25

20 $ 26,511.26 $ 5,260.52 $ 0.00 $ 21,250.74 $ 21,250.74 $ 289,684.99

21 $ 27,306.60 $ 5,418.33 $ 0.00 $ 21,888.26 $ 21,888.26 $ 311,573.25

22 $ 28,125.79 $ 5,580.88 $ 0.00 $ 22,544.91 $ 22,544.91 $ 334,118.16

23 $ 28,969.57 $ 5,748.31 $ 0.00 $ 23,221.26 $ 23,221.26 $ 357,339.42

24 $ 29,838.65 $ 5,920.76 $ 0.00 $ 23,917.89 $ 23,917.89 $ 381,257.31

25 $ 30,733.81 $ 6,098.38 $ 0.00 $ 24,635.43 $ 24,635.43 $ 405,892.74



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 516.5 594.6 511.6 517.3 490.9 518.7

Consumo actual 891.0 895.0 890.0 890.0 890.0 890.0


